
 Raadsvoorstel

Datum besluit B&W 12 november 2019 
Forumverg. d.d. 3 december 2019
Agendapunt nr. (nummer)

Portefeuillehouder(s) J. Keus - Financiën, Energietransitie en Handhavingsbeleid
Redacteur S.J. Engberts

Doorkiesnummer (070) 326 16 16
Afdeling Bedrijfsvoering / Financiën

Corsanummer 19.104321

Aan de Raad,

1. Onderwerp
Wijziging Financiële Verordening gemeente Rijswijk.

2. Voorstel
De verordening vastgesteld op 19 april 2016 en gewijzigd op 14 november 2017 te wijzigen 
conform amendement nummer 2 bij agendapunt 16 van de raadsvergadering 24 september 
2019 inhoudende een aanpassing van de informatieplicht die is opgenomen in de Algemene 
Subsidieverordening.

3. Inleiding
In de raad is op 24 september 2019 de Algemene Subsidie Verordening aangenomen. 
Met betrekking tot bovengenoemde amendement is tijdens de behandeling geadviseerd om 
dit te regelen door de Financiële Verordening overeenkomstig aan te passen. Daarop is het 
amendement ingetrokken en leidt dit thans tot de voorgestelde wijziging van de Financiële 
Verordening met betrekking tot de informatieplicht van subsidieontvangers boven een 
bepaalde subsidiedrempel.

4. Beoogd effect
Grote instelling die subsidies ontvangen groter dan € 100.000 dienen een financieel verslag 
in te leveren bij het college. Het college stuurt vervolgens dit verslag naar de raad.

5. Argumenten
De raad krijgt in gevallen van subsidieverstrekking groter dan € 100.000 van het college een 
financieel verslag ter informatie doorgestuurd zodat de raad hier zicht en controle op kan 
houden.

6. Kanttekeningen
n.v.t.

7. Financiën
n.v.t.

8. Vervolg



Raadsvoorstel

9. Communicatie
n.v.t.

10. Bijlagen
Geen

Burgemeester en wethouders,
de secretaris, de burgemeester,

drs. M. Middendorp MPC drs. M.J. Bezuijen



Raadsbesluit

De gemeenteraad van Rijswijk,
Bijeen in openbare vergadering op 17 december 2019
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders
d.d. 12 november 2019, nr. 

B E S L U I T :

Artikel I
De Financiële Verordening Rijswijk 2016 te wijzigen als volgt:

Artikel 7 in zijn geheel te vervangen door:

Artikel 7. Informatieplicht
1. Het college besluit over het verstrekken van leningen, kapitaal, waarborgen en garanties 

groter dan € 100.000; en niet eerder dan nadat de raad is geïnformeerd over het voornemen 
en hiertoe in de gelegenheid is gesteld zijn wensen en bedenkingen ter kennis van het 
college te brengen.

2. Van verstrekte of meerjarig toegezegde subsidies boven de € 100.000 verstrekt het college 
aan de raad – na ontvangst – het inhoudelijk en financieel verslag bedoeld in art.7a, lid 1 
van de Algemene Subsidieverordening.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking per 1 januari 2020.

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 17 
december 2019

de griffier,

J.A. Massaar, bpa

de voorzitter,

drs. M.J. Bezuijen


